[image: image1.jpg]

                                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2015 года                                №  321                                          п.Новонукутский
Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Нукутский район» связанной с почвенной засухой
           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года     № 749 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить на территории муниципального образования  «Нукутский район» режим чрезвычайной ситуации связанной с почвенной засухой единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 12.00 часов 4 августа 2015 года.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» № 309 от 14 июля 2015 года «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Нукутский район» связанной с почвенной засухой».

3. Довести настоящее постановление до руководителей хозяйств независимо от форм собственности.
4. Обеспечить информирование населения об отмене чрезвычайной ситуации в связи с почвенной засухой на территории муниципального образования «Нукутский район».

5. Вр.И.О. начальника отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Ужеева С.П.) предоставить информацию по ущербу  в КЧС и ПБ в срок до 11 августа 2015 года.

 6. Разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
             7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя КЧС и ПБ Администрации муниципального образования «Нукутский район» Т.Р. Акбашева.
                  Вр.И.О. мэра

                   Т.Р. Акбашев